13 de janeiro de 2023 Diário Oficial de Santos35

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO D SERVIÇOS CONTI-
NUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE INSTA-
LAÇÕES PREDIAIS, INCLUINDO: ÁREAS INTERNAS
E EXTERNAS, INCLUSIVE AS ÁREAS VERDES, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, FORNECI-
MENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NCESSÁ-
RIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E
A EMPRESA ALPHA SECURE MÃO DE OBRA E FACI-
LIDADES LTDA.

Processo: 908/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022.
CONTRATO Nº 01/2023
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-

PRESA ALPHA SECURE MÃO DE OBRA E FACILIDA-
DES LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços continuados de limpeza e conservação
de instalações prediais, conforme especificações
técnicas constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 42/2022).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 02.09.10.01.031.
0001.2.011.3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica as fls. 846.

VALOR TOTAL:  R$ 1.669.999,80  (Um milhão,
seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e no-
venta e nove reais e oitenta centavos).

Santos, 12 de janeiro de 2023.
HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO
Portaria nº 29/2022
Processo nº 1639/2022

Onde se lê:
... Portaria nº 29/2022 ....

Leia-se:
... Portaria nº 29/2023 ....

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 12 de janeiro de

2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS

1º SECRETÁRIO
JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI

2º SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo: 1125/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SAN-

TOS
CONTRATADA: TOMAZ GÁS E ÁGUA LTDA.
Apostilamento à Ata de Registro nº 004/2022,

para retificar a razão social:

ONDE SE LÊ: Carlão Gás e Água Ltda.

LEIA-SE: Tomaz Gás e Água Ltda.
Santos, 12 de janeiro de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO DE
CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

ONDE SE LÊ: “Processo: nº 1115/2021”

LEIA-SE: “PROCESSO Nº 1125/2021”
Santos, 12 de janeiro de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1125/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 02/2023,
processo nº 1125/2022, tipo menor preço, para
seleção de propostas para registro de preços vi-
sando aquisição de lanches, denominados “Kit
Lanche”, contendo os alimentos prontos para con-
sumo, embalados individualmente, em condições
higiênico-sanitárias adequadas, de fácil transporte
e distribuição na Câmara Municipal de Santos, aos
jovens vereadores da 7º Legislatura do Programa
Câmara Jovem de Santos, conforme descrições
constantes no Termo de Referência, Anexo I do
Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 26/01/2023 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 26/01/2023 às 10h. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 13/01/2023 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato
pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

ROSE.BRAGA
Realce

13 de janeiro de 2023 Diário Oficial de Santos36

Santos, 12 de janeiro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu Renata Cristina Cosme, brasileira, portadora

da Carteira de Identidade número 33.086.318-6,
inscrita no número 308.039.788-63, residente na
rua Dr. Armando Salles de Oliveira, número 110,
apto 304 – Boqueirão – Santos – SP CEP 110050-
070. Declaro para os devidos fins que até a pre-
sente data não possuo bens móveis ou imóveis.
Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

RENATA CRISTINA COSME

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Alexsandro Fraga Conceição, portador do RG

nº 22116379-7, CPF nº 264716218-25, declaro para
os devidos fins que, na presente data, não possuo
bens móveis e imóveis. Declaro ainda, a inteira
responsabilidade pelas informações contidas nes-
ta declaração.

ALEXSANDRO FRAGA CONCEIÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, DANIEL PLACIDO DA SILVA FILHO, brasilei-

ro, casado, RG: 19.391.624,6, CPF: 133.614.478-52,
residente a Rua Alexandre Herculano, 182, apto.
24, Gonzaga, Santos, SP, cumprindo o dispositivo
do art. 63 Lei Orgânica do município, declaro para
devidos fins, por possuir bens imóveis registrados
em meu nome.

Banco Rendimento, agência 0001-9
C/C 01020690-8

DANIEL PLÁCIDO DA SILVA FILHO

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, André Gomes de Lima, brasileiro, solteiro,

RG. 47.356.950-4, CPF 404.551.258-64, residente a
Rua Santa Cruz nº 21 apartamento 43, Centro, São
Vicente, SP, cumprindo o dispositivo do art. 63 da
Lei Orgânica do município, declaro para os devi-
dos fins, que possuo um apartamento de 01 dor-
mitório na Vila Tupi, Praia Grande, SP, financiado
pela Caixa Econômica Federal.

Banco Inter, agência 0001
C/C 5835597-9

ANDRÉ GOMES DE LIMA

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES
Eu, Adriano Trindade da Silva, portador do RG nº

1087456371 inscrito no CPF sob o nº 00282215085,
DECLARO para o fim de nomeação para o serviço
público de Santos, que, nesta data, possuo o se-
guinte bem patrimonial: 1 imóvel registrado sob
a matrícula 58872, no 3º Oficial de Registro de
Imóveis de Santos, em processo de financiamento

pela Caixa Econômica Federal, localizado na Rua
Francisco de Paula Ribeiro, 108, Casa 5, Estuário,
Santos/SP.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente
declaração.

ADRIANO TRINDADE DA SILVA

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Fabiano Cardoso Pereira, portador do CPF.

097936678-00, declaro, para devidos fins, que
possuo um veículo Fiat Siena 1.0 2006/2007 cinza.

Sem mais.
FABIANO CARDOSO PEREIRA

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu,  José  Carlos  da Silva Barros , brasileiro,

casado, professor, RG nº 6.367.803-2, CPF Nº
800.793.698-04, declaro para todos fins os bens:
Conta na Caixa Econômica Federal, agencia: 0345,
conta corrente nº 23506-1

E por ser a expressão fiel da verdade, firmo o
presente

JOSÉ CARLOS DA SILVA BARROS

DECLARAÇÃO DE BENS
Em cumprimento ao artigo 63 da L.O.M.S. e da

EMENDA 09/92, declaro possuir os seguintes bens:
Um imóvel no Bairro Vila Belmiro e um imóvel

no Gonzaga.
HANNA RAMOS ROSA LEMOS LIMAS

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, LIGIA CINDRA FURTADO DA SILVA, brasileira,

casada, RG: 32.103.487-9, CPF: 298.559.468-55, re-
sidente a Av. Ana Costa, 329, Encruzilhada, Santos,
SP, cumprindo o dispositivo do art. 63 Lei Orgânica
do município, declaro para devidos fins, não pos-
suir bens móveis ou imóveis registrados em meu
nome.

Banco Nubank 0260, agência 0001
C/C 65612781-5

LIGIA CINDRA FURTADO DA SILVA

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Narriman Palmeira da Silva Sorbille, soltei-

ra, jornalista, portadora da cédula  de identida-
de RG nº 38.903.765-5, inscrito no CPF sob o nº
484.471.148-21, residente e domiciliado na Aveni-
da Doutor Bernardino de Campos, 292, apto 25,
na Campo Grande em Santos, declaro para os de-
vidos fins e a quem posso interessar, para os efei-
tos da lei que não possuo bens na declarar.

NARRIMAN PALMEIRA DA SILVA SORBILLE

DECLARAÇÃO DE BENS
Por meio deste, eu Patricia Mancini Bari, RG

43.551.374-6, CPF 303.706.598-21, declaro para os
devidos fins os seguintes bens que possuo:

ROSE.BRAGA
Realce